株式会社今仙電機製作所 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１
http://www.imasen.co.jp/

NEWS RELEASE

平成 22年 10月 7日

 各    位
会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 増谷  修

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 い 合 せ 先 取締役管理本部長 坪内 明

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

タイ国子会社の第２工場建設に関するお知らせ

 当社のタイ国子会社ｲﾏｾﾝ ﾏﾆｭﾌｧｸﾁｭｱﾘﾝｸﾞ (ﾀｲﾗﾝﾄ )゙ ｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾘﾐﾃｯﾄﾞ（IMTC）は、第２工場の建設を行
うことを決定し、１０月６日に起工式を開催いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．第２新工場設置の理由

IMTC では、タイ国内の自動車用シートメーカー向けに、シートアジャスタの製造、販売を行って
おりますが、今後のタイ国における自動車生産の増加に伴う受注増加見込みに対し、既存工場では生
産能力が不足する見込みとなったことから、第２工場を設置するものであります。

２. 子会社の概要

(1)社  名： Imasen Manufacturing (Thailand) Co.,Ltd.
      ｲﾏｾﾝ ﾏﾆｭﾌｧｸﾁｭｱﾘﾝｸﾞ （ﾀｲﾗﾝﾄﾞ） ｶﾝﾊﾟﾆ- ﾘﾐﾃｯﾄﾞ（IMTC）

(2)所 在 地： タイ国アユタヤ県
(3)代表者名： 取締役社長 足立 隆
(4)資 本 金： 322,400千タイバーツ
(5)大 株 主： 株式会社今仙電機製作所 100％
(6)事業内容： 自動車用部品（シートアジャスタ）の製造販売

３．第２工場の概要

所 在 地： タイ国アユタヤ県
着  工： 平成 22 年 10 月
操業予定： 平成 23 年 11 月予定
投 資 額： 約 52百万バーツ
工場面積： 敷地面積 18,884 ㎡ ※IMTC の既存工場の隣接地（既保有地）となります

   建屋面積 2,550 ㎡
生産品目： シートアジャスタ、他
設備内容： プレス

・ 今回の第２工場建設により、IMTC の工場建屋総面積は、既存工場に対し、約１.４倍の拡張

となります。
・ 第２工場には、既存工場のプレス設備を移管、増強し、プレス専用工場といたします。これ

により、プレス工程の生産能力は、約２倍となります。既存工場の移管後空きスペースにつ
きましては、溶接・組立設備を増強し、その生産能力は、約１.３倍となります。

４．業績に与える影響

当該増資及び新工場設置に伴う当社の今期業績への影響は軽微であります。
以上